
Übersicht voraussichtliche Erträge der zu verpachtenden Jagdflächen Anlage 4

Pachtpreis

pro ha

ab 01.04.2016

Pachtpreis

pro ha ab 

01.04.2016

Einnahmen

ab 01.04.2016

Pachtpreis

pro ha ab 

01.04.2022

Pachtpreis

pro ha ab 

01.04.2022

Einnahmen

ab 01.04.2022

Jagdpachtverträge ab 01.04.2016 bzw. ab 01.04.2022, Flächenberechnung 2016 12,00 €             2,00 €           2016 12,00 €         1,00 €        2022

Jagd-

bogen

Nr.

Jagdbogen Jagdfläche

gesamt

ha

abzl.

befriedet

ha

Bejagbare

Fläche

ha

Wald

ha

Feld

ha

Pachtpreis

Wald

Pachtpreis

Feld

Pachtpreis

Summe

Pachtpreis

Wald

Pachtpreis

Feld

Pachtpreis

Summe

1 Baisingen 720 45 675 77 598 924,00 €           1.196,00 €    2.120,00 €           924,00 €       598,00 €    1.522,00 €                

2 Bieringen-Süd 264 17 247 158 89 1.896,00 €        178,00 €       2.074,00 €           1.896,00 €    89,00 €      1.985,00 €                

3 Dettingen 775 53 722 338 384 4.056,00 €        768,00 €       4.824,00 €           4.056,00 €    384,00 €    4.440,00 €                

Dettingen, Jagdhütte 1.000,00 €        1.000,00 €           1.000,00 €    1.000,00 €                

4 Eckenweiler-Bieringen 624 41 583 112 471

Eckenweiler Pacht 176 24 152 288,00 €           304,00 €       592,00 €              288,00 €       152,00 €    440,00 €                   

Eigenjagd -141 0 -141 -66 -75

Bieringen Pacht 266 22 244 264,00 €           488,00 €       752,00 €              264,00 €       244,00 €    508,00 €                   

5 Ergenzingen 1002 210 792 117 675 1.404,00 €        1.350,00 €    2.754,00 €           1.404,00 €    675,00 €    2.079,00 €                

6 Frommenhausen 389 32 357 48 309 576,00 €           618,00 €       1.194,00 €           576,00 €       309,00 €    885,00 €                   

7 Hailfingen 752 84 668 99 569 1.188,00 €        1.138,00 €    2.326,00 €           1.188,00 €    569,00 €    1.757,00 €                

8 Hemmendorf 658 34 624 229 395 2.748,00 €        790,00 €       3.538,00 €           2.748,00 €    395,00 €    3.143,00 €                

Hemmendorf, Jagdhütte 25,00 €             25,00 €                25,00 €         25,00 €                     

9 Kiebingen 520 74 446 113 333 1.356,00 €        666,00 €       2.022,00 €           1.356,00 €    333,00 €    1.689,00 €                

10 Niedernau 410 36 374 129 245 1.548,00 €        490,00 €       2.038,00 €           1.548,00 €    245,00 €    1.793,00 €                

11 Obernau 380 27 353 131 222

Eigenjagd -46 0 -46 -44 -2

Obernau Pacht 334 27 307 87 220 1.044,00 €        440,00 €       1.484,00 €           1.044,00 €    220,00 €    1.264,00 €                

12 Oberndorf 616 70 546 94 452 1.128,00 €        904,00 €       2.032,00 €           1.128,00 €    452,00 €    1.580,00 €                

13 Schwalldorf 555 25 530 149 381 1.788,00 €        762,00 €       2.550,00 €           1.788,00 €    381,00 €    2.169,00 €                

Schwalldorf, Jagdhütte 1.000,00 €        1.000,00 €           1.000,00 €    1.000,00 €                

14 Seebronn-Süd 414 29 385 74 311 888,00 €           622,00 €       1.510,00 €           888,00 €       311,00 €    1.199,00 €                

15 Seebronn-Nord 400 46 354 49 305 588,00 €           610,00 €       1.198,00 €           588,00 €       305,00 €    893,00 €                   

16 Weiler 384 33 351 139 212 1.668,00 €        424,00 €       2.092,00 €           1.668,00 €    212,00 €    1.880,00 €                

17 Wendelsheim 470 51 419 67 352 804,00 €           704,00 €       1.508,00 €           804,00 €       352,00 €    1.156,00 €                

18 Wurmlingen 626 70 556 100 456 1.200,00 €        912,00 €       2.112,00 €           1.200,00 €    456,00 €    1.656,00 €                

19 Rottenburg I (Oberes Feld) 784 195 589 61 528 732,00 €           1.056,00 €    1.788,00 €           732,00 €       528,00 €    1.260,00 €                

20 Rottenburg II (Unteres Feld) 1066 212 854 6 848 72,00 €             1.696,00 €    1.768,00 €           72,00 €         848,00 €    920,00 €                   

Summe 11622 1384 10238 2180 8058 28.185,00 €      16.116,00 €  44.301,00 €         28.185,00 €  8.058,00 € 36.243,00 €              
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Übersicht voraussichtliche Erträge der zu verpachtenden Jagdflächen Anlage 4

Pachtpreis

pro ha ab 

01.04.2022

Pachtpreis

pro ha ab 

01.04.2022

Einnahmen

ab 01.04.2022

Jagdpachtverträge ab 01.04.2022, teilweise neue Flächenberechnung aufgrund Eigenjagd von Rassler 12,00 €         1,00 €        2.022,00 €                

Jagd-

bogen

Nr.

Jagdbogen
Jagdfläche

gesamt

ha

abzl.

befriedet

ha

Bejagbare

Fläche

ha

Wald

ha

Feld

ha

Pachtpreis

Wald

Pachtpreis

Feld

Pachtpreis

Summe

1 Baisingen 720 45 675 77 598 924,00 €       598,00 €    1.522,00 €                

2S Bieringen-Süd 296 28 268 159 109 1.908,00 €    109,00 €    2.017,00 €                

2N Bieringen-Nord 341 2 339 58 281 696,00 €       281,00 €    977,00 €                   

3 Dettingen 775 53 722 338 384 4.056,00 €    384,00 €    4.440,00 €                

Dettingen, Jagdhütte 1.000,00 €    1.000,00 €                

4 Eckenweiler 198 24 174 24 150 288,00 €       150,00 €    438,00 €                   

5 Ergenzingen 1002 210 792 117 675 1.404,00 €    675,00 €    2.079,00 €                

6 Frommenhausen 389 32 357 48 309 576,00 €       309,00 €    885,00 €                   

7 Hailfingen 752 84 668 99 569 1.188,00 €    569,00 €    1.757,00 €                

8 Hemmendorf 658 34 624 229 395 2.748,00 €    395,00 €    3.143,00 €                

Hemmendorf, Jagdhütte 25,00 €         25,00 €                     

9 Kiebingen 520 74 446 113 333 1.356,00 €    333,00 €    1.689,00 €                

10 Niedernau 410 36 374 129 245 1.548,00 €    245,00 €    1.793,00 €                

11 Obernau Pacht 295 26 269 55 214 660,00 €       214,00 €    874,00 €                   

12 Oberndorf 616 70 546 94 452 1.128,00 €    452,00 €    1.580,00 €                

13 Schwalldorf 555 25 530 149 381 1.788,00 €    381,00 €    2.169,00 €                

Schwalldorf, Jagdhütte 1.000,00 €    1.000,00 €                

14 Seebronn-Süd 414 29 385 74 311 888,00 €       311,00 €    1.199,00 €                

15 Seebronn-Nord 400 46 354 49 305 588,00 €       305,00 €    893,00 €                   

16 Weiler 384 33 351 139 212 1.668,00 €    212,00 €    1.880,00 €                

17 Wendelsheim 470 51 419 67 352 804,00 €       352,00 €    1.156,00 €                

18 Wurmlingen 626 70 556 100 456 1.200,00 €    456,00 €    1.656,00 €                

19 Rottenburg I (Oberes Feld) 784 195 589 61 528 732,00 €       528,00 €    1.260,00 €                

20 Rottenburg II (Unteres Feld) 1066 212 854 6 848 72,00 €         848,00 €    920,00 €                   

Summe 11671 1379 10292 2185 8107 28.245,00 €  8.107,00 € 36.352,00 €              

Jährliche Jagdpachterträge 01.04.2016 bis 31.03.2022 (Flächenberechnung 2016) 44.301,00 €              

Jährliche Jagdpachterträge 01.04.2022 bis 31.03.2028 (neue Flächenberechnung) 36.352,00 €              

Ertragsminderung 7.949,00 €                
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